Gregorius IX. Ioanni defensori evanti in Hispan-

mam.

IN a nomine Domini : & infra. Quod autem dicit
Episcopus, quia se abiente etiam vilissimi sunt tefes ex-
hibiti nullius momenti: lege nonendum est constitui-
tionis novelle, quae de tefibus loquitur in hac verba. Et
ne postra obiectatur, quid per unam partem gesta &
confecta b fuit, oportet ut cithonia dentur, illo ad-
monito à judece, aut defensore, venire & audire tefes.
Si vero non uoluerit venire, & non ex necessitate quadam ne-
cessitate venire non posse: sancimus hujusmodi tefum
ia valere, tamquam si non ex una parte constitute-
re, sed etiam ipso præfente facta sufficiat. Ecce admo-
nendum est tempus adversarius, ut ad audiendos tefes ve-
niant: quod quia hic omissum est, necesse est, ut quod e-
contra legem actum est, non habeat firmitatem.

CAP. III.

Mulier tefitane contra clericum, cum de
crimine agatur.

Idem Sabino defensori Sardiniæ.

Quoniam & aliqua nobisde persona Epiphanius Pres-
biteri facinora nunciata, necesse est, ut cuncta
diligenter perscrutari, & seu mulieres, cum quibus
pergessit dicunt, seu alios, quos de causa facie aliquid fen-
teris, huc fettiles adducere: quatenus ecclesiastica distri-
ctione liquide possint, que vera sunt, aperiri.

CAP. IV.

Ubi agitur ad correptionem de peccato impeditendo, principaliu-
personam admissimur in tefum.

Pafha Pa.

IN omni negotio principalis persona dicens veritatem
de re tibi nota, recensim, habenda est pro teste: cui ad-
hibito uno, efficiuntur duae tefes: adhibitis duobus, effi-
ciantur tres. Quod patenter ostendit Dominus, cum
dicit: Si peccaverit in tefrater tuus, corripe eum inter
te & ipsum solum: quod si te non audierit, adhibe tecum
unum vel duos tefes: ut in ore duorum, vel trium fet o-
mine verbum. Idem alibi affirmat dicens: f. Ego sum,
qui refutacionem petibeo de meipso, & testimonium
perhiber de me pater: nam in lege verba & scriptum est,
quod duorum hominum testimonium verum est.

CAP. V.

Dicit quales esse, & qualiter jurare debeant, qui super confan-
guinatione depositant.

Eugenius III.

*Q*uotiens h aliqui propter cognitionem propin-
*quitatibus separari petuntur: duobus vel tribus tefis
 adhibitis, qui de eadem confanguinitate super-
 fuit, vel totidem senioribus & melioribus loci ejusdem
 id debet legitime comprobari. Probatio autem tefum
 debet fieri duplii iuramento, ut jurent se non priva-
 to odio, neque aniecta, neque pro aliquo commido,
 quod habuerint, vel quod habent, vel habituunt sint,*

a. De metra huius debeat quatuor personarum probari finis dia-
 logi. Et. 1. cap. 42. in c. cuius confitit & Alex. paf-
 ha. In loco aliquo. Ad. utr. debet addere testemtum in. & ff. si cert.
 p. etiam utr. utr. in his c. b. utrag. c. Concil. 1522.
 d. ad. 1. de t. & confessio que. 1. la. & ali. in h. quid quem. C.
 ad. 1. ad. 1. in gl. & de prob. Specu. in tit. de procur.
 am. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. &
 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. &
 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. &
 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. &
 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. &
 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. &
 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. &
 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. &
 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. &
 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. &
 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. &
 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. &
 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. &
 123. & 124. & 125. & 126. & 127. & 128. & 129. &
 130. & 131. & 132. & 133. & 134. & 135. & 136. &
 137. & 138. & 139. & 140. & 141. & 142. & 143. &
 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. &
 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. & 157. &
 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. &
 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. &
 172. & 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. &
 179. & 180. & 181. & 182. & 183. & 184. & 185. &
 186. & 187. & 188. & 189. & 190. & 191. & 192. &
 193. & 194. & 195. & 196. & 197. & 198. & 199. &
 200. & 201. & 202. & 203. & 204. & 205. & 206. &
 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. & 213. &
 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. &
 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. &
 228. & 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. &
 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. &
 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. &
 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. &
 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. &
 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. &
 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. &
 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. &
 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. &
 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. &
 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. &
 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. &
 311. & 312. &